



# ГУБЕРНАТОР ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2015 г.

№ 8

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 21.05.2004  
№ 20*

В постановление Губернатора Тюменской области от 21.05.2004 № 20 «О комиссии по наградам и почетным званиям Тюменской области» внести следующие изменения:

1. В преамбуле постановления слова «(в редакции Закона Тюменской области от 29.12.2003 № 190)» исключить.

2. В постановлении и приложениях к постановлению слово «аппарата» заменить словом «Аппарата».

3. В приложении № 1 к постановлению:

3.1. В абзаце первом пункта 1 раздела I слова «и к присвоению почетных званий Российской Федерации» заменить словами «, Почетной грамоте и благодарности Президента Российской Федерации».

3.2. В пункте 3 раздела II:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«рассматривает поступившие ходатайства и готовит Губернатору Тюменской области рекомендации по представлению к званию «Почетный гражданин Тюменской области», по присвоению почетных званий Тюменской области, а также по награждению медалями «Материнская слава» и «Отцовская доблесть», знаками отличия Тюменской области «За мужественный поступок» и «За достижения в труде», Почетной грамотой Губернатора Тюменской области, благодарностью Губернатора Тюменской области, в том числе готовит рекомендации по изменению вида награды;»;

б) абзац четвертый исключить;

в) в абзаце седьмом слова «и дает заключения в отношении внесенных» заменить словом «внесенные», слово «ходатайств» заменить словом «ходатайства», дополнить словами «, Почетной грамоте и благодарности Президента Российской Федерации».

### 3.3. В разделе III:

#### а) в пункте 5:

абзац второй дополнить словами «, Почетной грамоте и благодарности Президента Российской Федерации»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«рассмотрение ходатайств по представлению к званию «Почетный гражданин Тюменской области», почетным званиям Тюменской области, награждению медалями «Материнская слава» и «Отцовская доблесть», знаками отличия Тюменской области «За мужественный поступок» и «За достижения в труде»»;

абзац пятый исключить;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Вопросы награждения Почетной грамотой Губернатора Тюменской области, благодарностью Губернатора Тюменской области, а также подготовки предложений о выдаче дубликатов нагрудных знаков к наградам и почетным званиям Тюменской области, об устранении допущенных в постановлении о награждении технических ошибок рассматриваются президиумом комиссии»;

б) в абзаце втором пункта 6 слова «по мере необходимости» заменить словами «в соответствии с ежемесячным планом мероприятий Аппарата Губернатора Тюменской области»;

в) пункт 8 после слов «соответствующего постановления» дополнить словами «, подготовленные секретарем комиссии,», слова «10 дней после принятия комиссией решения» заменить словами «10 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии».

### 4. В приложении № 2 к постановлению:

4.1. Из состава комиссии по наградам и почетным званиям Тюменской области исключить Стружака Евгения Петровича, включить Заболотного Евгения Борисовича, заместителя Губернатора Тюменской области, заместителя председателя комиссии.

4.2. Из состава президиума комиссии по наградам и почетным званиям Тюменской области исключить Стружака Евгения Петровича, включить Красноперова Григория Васильевича, советника Вице-Губернатора Тюменской области.

4.3. По тексту приложения слова «управления государственной службы, организационно-контрольной работы» исключить, слово «главного» заменить словом «Главного».



Якушев